
копия

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Рязанский государственный медицинский университет 
имени академика И.П. Павлова»

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России)

[Об объявлении V Конкурса 
внутривузовских фантов 
для молодых ученых]

В соответствии с Положением о финансировании научно- 
исследовательских работ молодых ученых Рязанского государственного 
медицинского университета имени академика И.II. Павлова из средств вуза 
на конкурсной основе (внутривузовских грантах), утвержденным приказом 
ректора ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России от 17.10.2016 г. № 418/1 -д и 
на основании решения ученого Совета ФГБОУ ВО РязГМУ от 01.09.2017 г.

1. Объявить V Конкуре научно-исследовательских работ молодых 
ученых Рязанского государственного медицинского университета имени 
академика ИЛ 1. 11авлова, финансируемых из средств вуза.

2. Установить количество гратов по приоритетным направлениям 
научной деятельности вуза - 5, объем финансирования каждого гранта - 170,0 
тыс. руб. в соответствии с программой конкурса (приложение 1).

3. Назначить срок проведения конкурса: с 01.10.2017г. по 01.11.2017г., 
окончание срока подачи заявок на участие в конкурсе -01.11,2017г. в 18:00.

4. Довести приказ до сведения заведующих кафедрами и 
руководителей научно-исследовательских подразделений университета. Не 
позднее 01.10.2017 г. разместить объявление о конкурсе на официальном 
сайте вуза.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по научной работе и инновационному развитию д.м.п. И.А. 
Сучкова.

ПРИКАЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ректор



11риложение

к приказу № «trf-» W  20/f \

УТВЕРЖДАЮ
Ректор ФГБОУ ВО РязГМУ 
Минздрава России
____________ Р.В. Калинин
«  ffh» __________ 2 0  f f  г .

ОСНОВНЫЕ НАУЧНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ, ЧИСЛО И ОБЪЁМЫ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ВНУТРИВУЗОВСКИХ ГРАНТОВ

в 2018 году
11ланируемый объем -  850 тыс. руб.

Шифр
ГРПТИ

Планируемые
Основные научные направления Объем, тыс. 

руб.
Число
грантов

14.00.00
11ародпое образование. 
11сдагогика

15.00.00 11сихология
3 1.00.00 Химия
34.00.00 Биология 170,00 5
62.00.00 Биотехнология

76.00.00 Медицина и здравоохранение

87.00.00 Охрана окружающей среды. 
Экология человека
ИТОГО 850,00 5

11рорсктор но научной работе и
инновационному развитию, д.м.н. И.А. Сучков

Начальник планово-экономического отдела И.В.Кукушкина


